Саморегулируемая организация

Ассоциация «Строители Башкирии»
+7 (347) 201 01 66 | www.komrstroy.ru

ИНН/КПП 0278900220/027601001
ОГРН 1090200002034

ФИЛИАЛ "Нижегородский"

АО "АЛЬФА-БАНК"
БИК 042202824

Рас. счет 40703810429300000074
Кор. счет 30101810200000000824

450059, Республика Башкортостан, г. Уфа, ул. Рихарда Зорге, 15/1

E-mail: nv@komrstroy.ru

ПРОТОКОЛ

«14» января  2025 г.  № 470

заседания членов Специализированного органа, осуществляющего контроль за
деятельностью членов Саморегулируемой организации Ассоциация «Строители Башкирии»
(далее – Контрольный комитет Ассоциации)

На заседании Специализированного органа присутствовали с правом голоса:

1. Шайхисламов Рустем Рамилевич -председатель Контрольного комитета.
2. Билалов Фанис Булякович- член Контрольного комитета.
3. Жданов Рафаэль Рахматович- член Контрольного комитета.
4. Кульменбетов Ленар Минниахметович - член Контрольного комитета.
5. Гладкова Марина Альбертовна - член Контрольного комитета.
6. Хисамова Ильсина Рамилевна - член Контрольного комитета.
7. Соколова Елена Юрьевна - член Контрольного комитета.
8. Максимкин Игорь Александрович - член Контрольного комитета, Секретарь

Контрольного комитета.

В соответствии с Положением «О Контрольном комитете Саморегулируемой организации

Ассоциация «Строители Башкирии» Председатель заседания Контрольного комитета:
Шайхисламов Рустем Рамилевич   – председатель Контрольного комитета, Секретарь заседания
Контрольного комитета: Максимкин Игорь Александрович – секретарь Контрольного комитета.

Председатель заседания Контрольного комитета (далее – Председатель) сообщил, что

присутствуют и в заседании принимают участие 7 (семь) членов Контрольного комитета.
Заседание правомочно.

ПОВЕСТКА ДНЯ

СЛУШАЛИ: Председателя, который предложил утвердить повестку дня из 1-го вопроса.
Предложений и замечаний не поступило.

ПОСТАНОВИЛИ: утвердить Повестку дня заседания Контрольного комитета Ассоциации.

Голосование: «за» - 8, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Повестка дня заседания Контрольного комитета Ассоциации:

1. Рассмотрение результатов внеплановых проверок.

          Вопрос первый

2

          Рассмотрение результатов  внеплановых проверок.

          СЛУШАЛИ: Шайхисламова Р.Р. с сообщением о результатах проведенных внеплановых
проверок.

           В ходе внеплановых проверок установлено:

1. Замечания устранены:
1.1. Общество с ограниченной ответственностью "БИЛД", ИНН - 0274171840, реестровый номер
446, акт №030ВЗ-24 от 12 декабря 2024 г.

2. Выявлены замечания:
2.1. Общество с ограниченной ответственностью "НИГМАОПТ", ИНН - 0264079660, реестровый
номер 1 232, акт №029ВП-24 от 13 декабря 2024 г.

3. В срок установленный Дисциплинарным комитетом,
          3.1. Замечания устранены:
3.1.1. Общество с ограниченной ответственностью "Завод модульных конструкций "Башеврокуб",
ИНН - 0264065699, реестровый номер 588, акт №548/1-24 от 10 декабря 2024 г.;
3.1.2. Общество с ограниченной ответственностью "УралГрупп", ИНН - 0274138628, реестровый
номер 981, акт №028ВП/1-24 от 10 декабря 2024 г.;
3.1.3. Общество с ограниченной ответственностью "Оникс", ИНН - 0237004111, реестровый номер
373, акт №451/3-24 от 10 декабря 2024 г.;
3.1.4. Общество с ограниченной ответственностью "Специализированная организация
пусконаладочных работ", ИНН - 0266027868, реестровый номер 282, акт №505/2-24 от 10 декабря
2024 г.;
3.1.5. Общество с ограниченной ответственностью "ПЕРСПЕКТИВА", ИНН - 0272918407,
реестровый номер 927, акт №527/2-24 от 10 декабря 2024 г.;
3.1.6. Общество с ограниченной ответственностью "УРАЛСТРОЙ", ИНН - 0278099095,
реестровый номер 1 169, акт №535/2-24 от 10 декабря 2024 г.;
3.1.7. Общество с ограниченной ответственностью "РЕГИОНСТРОЙ", ИНН - 0276976600,
реестровый номер 1 173, акт №539/2-24 от 10 декабря 2024 г.;
3.1.8. Общество с ограниченной ответственностью «ДИРЕКЦИЯ ПРОГРАММ РАЗВИТИЯ Г.
УФЫ», ИНН - 0274164770, реестровый номер 1 086, акт №572/1-24 от 10 декабря 2024 г.;
3.1.9. Общество с ограниченной ответственностью БЕЗОПАСНЫЕ СИСТЕМЫ, ИНН -
0277960787, реестровый номер 1 180, акт №587/1-24 от 10 декабря 2024 г.;
3.1.10. Общество с ограниченной ответственностью "УФАКРОВМОНТАЖ", ИНН - 0276125173,
реестровый номер 1 185, акт №591/1-24 от 10 декабря 2024 г.;
3.1.11. Общество с ограниченной ответственностью "ЭТАЛОН", ИНН - 0266079048, реестровый
номер 1 186, акт №592/1-24 от 10 декабря 2024 г.

         3.2. замечания не устранены:
3.2.1. Общество с ограниченной ответственностью "Ренессанс Проект Групп", ИНН - 0278903830,
реестровый номер 721, акт №025ВП/2-24 от 10 декабря 2024 г.;
3.2.2. Общество с ограниченной ответственностью "Премиум", ИНН - 0266060713, реестровый
номер 765, акт №412/3-24 от 10 декабря 2024 г.;
3.2.3. Общество с ограниченной ответственностью "Научно-производственный центр "Аэропресс",
ИНН - 0274017905, реестровый номер 538, акт №514/2-24 от 10 декабря 2024 г.;
3.2.4. Общество с ограниченной ответственностью "БашНИПИнефть", ИНН - 0261016728,
реестровый номер 876, акт №525/2-24 от 10 декабря 2024 г.;
3.2.5. Общество с ограниченной ответственностью "КРОНОС", ИНН - 0268098046, реестровый
номер 1 174, акт №540/2-24 от 10 декабря 2024 г.;
3.2.6. Общество с ограниченной ответственностью Строительная компания "КиМа", ИНН -
0275074945, реестровый номер 327, акт №544/1-24 от 10 декабря 2024 г.;
3.2.7. Общество с ограниченной ответственностью "СТРОЙСНАБ", ИНН - 0278918668,

3

реестровый номер 622, акт №551/1-24 от 10 декабря 2024 г.;

3.2.8. Общество с ограниченной ответственностью "Сельскохозяйственное предприятие Алтын
Дуга", ИНН - 0222004013, реестровый номер 800, акт №558/1-24 от 10 декабря 2024 г.;
3.2.9. Общество с ограниченной ответственностью ГК "КЛИМАТ СЕРВИС", ИНН - 0266031293,
реестровый номер 1 010, акт №565/1-24 от 10 декабря 2024 г.;
3.2.10. Общество с ограниченной ответственностью "НАШ ЭНЕРГОМОДУЛЬ", ИНН -
0278917431, реестровый номер 1 082, акт №571/1-24 от 10 декабря 2024 г.;
2.2.11. Общество с ограниченной ответственностью "СПЕЦИАЛИЗИРОВАННЫЙ ЗАСТРОЙЩИК
"КОМПАНИЯ СТРОЙИНВЕСТ", ИНН - 0268064181, реестровый номер 1 104, акт №577/1-24 от
10 декабря 2024 г.;
3.2.12. Общество с ограниченной ответственностью "САПФИР", ИНН - 0264080545, реестровый
номер 1 149, акт №583/1-24 от 10 декабря 2024 г.;
3.2.13. Общество с ограниченной ответственностью "ВЕКТОР ПЛЮС", ИНН - 0245952215,
реестровый номер 1 181, акт №588/1-24 от 10 декабря 2024 г.;
3.2.14. Общество с ограниченной ответственностью "БЕЛГАЗСЕРВИС", ИНН - 0256085540,
реестровый номер 1 182, акт №589/1-24 от 10 декабря 2024 г.

РЕШИЛИ:

1. Утвердить акты внеплановых проверок без замечаний:
- акт №548/1-24 от 10 декабря 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью "Завод
модульных конструкций "Башеврокуб", ИНН - 0264065699;
- акт №028ВП/1-24  от 10 декабря 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью
"УралГрупп", ИНН - 0274138628;
- акт №451/3-24 от 10 декабря 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью "Оникс",
ИНН-0237004111;
- акт №505/2-24 от 10 декабря 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью
"Специализированная организация пусконаладочных работ", ИНН - 0266027868;
- акт №527/2-24 от 10 декабря 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью
"ПЕРСПЕКТИВА", ИНН - 0272918407;
- акт №535/2-24 от 10 декабря 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью
"УРАЛСТРОЙ", ИНН - 0278099095;
- акт №539/2-24 от 10 декабря 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью
"РЕГИОНСТРОЙ", ИНН - 0276976600;
- акт №572/1-24 от 10 декабря 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью "ДИРЕКЦИЯ
ПРОГРАММ РАЗВИТИЯ Г. УФЫ", ИНН - 0274164770;
- акт №587/1-24 от 10 декабря 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью
"БЕЗОПАСНЫЕ СИСТЕМЫ", ИНН - 0277960787;
- акт №591/1-24 от 10 декабря 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью
"УФАКРОВМОНТАЖ", ИНН - 0276125173;
- акт №592/1-24 от 10 декабря 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью "ЭТАЛОН",
ИНН - 0266079048.

1. Утвердить и передать в Специализированный орган саморегулируемой
организации Ассоциация «Строители Башкирии» по рассмотрению дел о применении в
отношении членов Ассоциации мер дисциплинарного воздействия протокол заседания
Контрольного комитета Ассоциации и акт проверки для снятия мер дисциплинарного
воздействия:
- акт №030ВЗ-24 от 12 декабря 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью "БИЛД",
ИНН-0274171840.

2. Передать в Специализированный орган саморегулируемой организации
Ассоциация «Строители Башкирии» по рассмотрению дел о применении в отношении
членов Ассоциации мер дисциплинарного воздействия протокол заседания Контрольного
комитета Ассоциации и акты проверок:

4

- акт №029ВП-24 от 13 декабря 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью
"НИГМАОПТ", ИНН - 0264079660;
- акт №025ВП/2-24 от 10 декабря 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью
"Ренессанс Проект Групп", ИНН - 0278903830;
- акт №412/3-24 от 10 декабря 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью "Премиум",
ИНН - 0266060713;
- акт №514/2-24 от 10 декабря 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью "Научно-
производственный центр "Аэропресс", ИНН - 0274017905;
- акт №525/2-24 от 10 декабря 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью
"БашНИПИнефть", ИНН - 0261016728;
- акт №540/2-24 от 10 декабря 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью "КРОНОС",
ИНН - 0268098046;
- акт №544/1-24 от 10 декабря 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью Строительная
компания "КиМа", ИНН - 0275074945;
- акт №551/1-24 от 10 декабря 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью
"СТРОЙСНАБ", ИНН - 0278918668;
- акт №558/1-24 от 10 декабря 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью
"Сельскохозяйственное предприятие Алтын Дуга", ИНН - 0222004013;
- акт №565/1-24 от 10 декабря 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью ГК
"КЛИМАТ СЕРВИС", ИНН - 0266031293;
- акт №571/1-24 от 10 декабря 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью "НАШ
ЭНЕРГОМОДУЛЬ", ИНН - 0278917431;
- акт №577/1-24 от 10 декабря 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью
"СПЕЦИАЛИЗИРОВАННЫЙ ЗАСТРОЙЩИК "КОМПАНИЯ СТРОЙИНВЕСТ", ИНН -
0268064181;
- акт №583/1-24 от 10 декабря 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью
"САПФИР", ИНН - 0264080545;
- акт №588/1-24 от 10 декабря 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью "ВЕКТОР
ПЛЮС", ИНН - 0245952215;
- акт №589/1-24 от 10 декабря 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью
"БЕЛГАЗСЕРВИС", ИНН - 0256085540.

        Голосование:   «за» - 8, «против» - нет, «воздержались» - нет.

   Председатель                                                                           Шайхисламов Р.Р.

   Секретарь                                                                                  Максимкин И.А.

	1. Замечания устранены:
	2. Выявлены замечания:
	3. В срок установленный Дисциплинарным комитетом,
	3.1. Замечания устранены:
	3.2. замечания не устранены: